
ТЕМИ ПРЕДАВАЧИ

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА 
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА

НАСТАНИ ПО ДАТУМОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ (МСС 10 И ОДДЕЛ 32)
o Зошто МСС 10/Оддел 32?
o Што претставува настан по датумот на финансиските извештаи - ФИ според МСС 

10/ Оддел 32?
o Кој е датумот до кој треба да се разгледуваат настаните по датумот на ФИ?
o Корективни, некорективни настани
o Што треба да обелодените/известите за настаните по периодот на известување?
o МСС 10/Оддел 32 и континуирано работење
o Практични примери

Маја Лазароска
1 КПУ чaс

10:00 – 10:40
ка

1 КПУ чaс
10

Маја Лазароска–
1 КПУ чaс

10:40 – 11:20

Маја Лазароска
0,5 КПУ чaс

11:20 – 11:40

10:

40

Сузана Зеловска
0,5 КПУ чaс

11:40 – 12:00

Пауза
12:00 – 12:20

ИЗМЕНИ КАЈ МСС 16 И МСС 41 ПОВРЗАНИ СО ПЛОДОНОСНИ РАСТЕНИЈА
o Од кој датум треба да ги примениме измените?
o Кои се ефектите од транзиција?
o По која вредност се признаваат плодоносните растенија на датумот на 

транзицијата?
o Мерење и последователно мерење на плодоносните растенија по датумот на 

транзицијата?
o Како се третираат плодовите што растат на плодоносните растенија?
o Практични примери

МСФИ 15 - СРЕДСТВА И ОБВРСКИ ПО ОСНОВ НА ДОГОВОРИ  
o Што се средства од договори и обврски од договори?
o Дали може да се презентираат на нето основа - средство по основ на договор и 

обврска по основ на договор?
o Средства од договори наспроти побарувања од купувачите, која е разликата?
o Дали средство врз основа на договор е монетарно или немонетарно средство?
o Дали обврска врз основа на договор е монетарна или немонетарна обврска?
o Влијание на договорните средства и обврски врз ФИ

СМЕТКОВОДСТВЕН И ДАНОЧЕН ТРЕТМАН И СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОПИСОТ
o Предмет, цел и законска регулатива на пописот
o Видови на пописи кои се применуваат
o Пописна комисија и подготовка за попис
o Активности на пописната комисија и посебни пописни листи
o Попис на нематеријални средства, материјални средства, залихи, парични 

средства, побарувања и обврски
o Практични примери за сметководствено евидентирање на пописот

ЕКОНОМСКО ПРАВЕН КОНСАЛТИНГ ФВ

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

ДЕКЕМВРИ БР. 5/2025 - 8 KPU ЧАСА



ПРЕСМЕТКА НА НАДОМЕСТОЦИ СОГЛАСНО НОВИОТ ЗАКОН ЗА РАБОТНО 
АНГАЖИРАЊЕ НА ЛИЦА
o Основи на законот како и дефинирање на работа од сезонска и повремена 

природа согласно законот
o Дејности во кои ќе се применува работното ангажирање и работни места за 

коишто работодавачот може работно да ангажира лице
o Кој може да се јави како работодавач, а коj не согласно законот, и кoe лице може 

да биде работно ангажирано?
o Постапка за пријава на работно ангажираното лице
o Колку лица може да бидат работно ангажирани и во кој период кај одреден 

субјект?
o Дали работно ангажираното лице ги губи правата остварени по други основи 

како социјална и детска заштита, пензија и друго?
o Право на паричен надоместок на работно ангажираното лице како и придонеси 

кои треба да ги пресмета и уплати работодавачот
o Целосен пример за пресметка на паричниот надоместок
o Контрола, надзор и прекршочни одредби

Сузана Зеловска
1 КПУ чaс

12:20 – 13:00

Сузана Зеловска
1 КПУ чaс

13:00 – 13:40

СМЕТКОВОДСТВЕНО ЕВИДЕНТИРАЊЕ НА ВРЕМЕНСКИТЕ РАЗГРАНИЧУВАЊА 
- АВР/ПВР
o Основни начела и цел на употребата на временските разграничувања
o Поделба на активни и пасивни временски разграничувања
o Евидентирање на однапред платените трошоци - преку сметките на АВР
o Однапред пресметани приходи  - приходи што не можеле да бидат фактурирани 

- преку сметките на АВР
o Евидентирање на трошоците во периодот за кој се однесуваат  за кои не е 

добиена фактура - преку сметките на ПВР
o Однапред наплатени и пресметани приходи во тековниот период , а кои се 

однесуваат на наредниот пресметковен период - преку сметките на ПВР 
o Практични примери и сметководствено евидентирање

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ

ОДАНОЧУВАЊЕ НА КАПИТАЛНИТЕ ДОБИВКИ
o Добивки кои физичкото лице само ги пријавува
o На кои капитални добивки не се плаќа данок на личен доход?
o Рок за поднесување на пресметката
o Специфичности при продажба на акции и други хартии од вредност
o Практични примери 

Валентина 
Тодоровска

1 КПУ час
13:40 – 14:20

Пауза
14:20 – 14:30

Валентина 
Тодоровска
2 КПУ часa

14:30 - 15:50

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ ЗА ВРАБОТЕНИ И 
НАДВОРЕШНИ ЛИЦА – ДАНОЧЕН ТРЕТМАН
o Што опфаќа доброволното здравствено осигурување?
o Кој и од кога може да ги користи поволностите?
o Третман од аспект на данок на личен доход и данок на добивка
o Исплата на финансиска помош за лекување на вработени и надворешни лица
o За кои видови помош не се плаќа данок на личен доход?
o Данок на добивка за исплатена помош
o Третман кај непрофитните организации и самостојните вршители на дејност
o Примена на меѓународни договори за спречување на двојно оданочување
o Практични примери за разни ситуации 



PAUZI: 12:00 do 12:20 i 14:20 do 14:30

datum den mesto

10 декември среда online преку платформата Gotowebinar

12 декември петок online преку платформата Gotowebinar

17  декември среда online преку платформата Gotowebinar

Организатор на обуката: Економско правен консалтинг ФВ

Надоместокот за КПУ изнесува 2.360 денари (со вклучен 18% ДДВ)

Плаќањето се врши однапред на следнава сметка: 300000000164063 / Комерцијална банка А.Д

Секој посетител добива материјал во електронска форма.

Лице за контакт: Афродита Василева

Телефон за контакт: 071/205-472

Предавачи: Маја Лазароска, Сузана Зеловска, Валентина Тодоровска 

Времетраење на обуката: 10:00 до 16:00 часот
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